


ODISapka

SYSTÉMY XT-CARD

2

Card 
Management

Clearing

Aplikační 

server

Databázový 

server

Držitel karty

Získává informace:

• o stavu karty

• o platbách kartou

• o kupónech na kartě

• o provedených jízdách

• Předprodej jízdenek

• Žádosti o kartu

• Blokace karet

• Řešení reklamací

• Historie práce s 

kartou

Dopravce

• Řeší reklamace

• Zasílá transakce 

semi on-line

• Zasílá transakce na 

závěr dne

• Stahuje Black list

• Dostává výsledky 

rozúčtování

E-shop

• Registrace karty

• Přehled jizd

• Nákup časových 

kupónů

• Zadávání reklamací 

formou www

Banka

•Vyhledává spojení

• Zakoupení jízdenky

• Přehled odjezdů 

• GPS poloha

• Zpětná vazba

Jízdenkové automaty

• Aktivace Ultralight 

karet

• Dobití Ultralight nebo 

ODISka

• Převod zústatků na 

jinou kartu

• Informace o kartě

Parkovací systém

• Platební brána

• Tokenizace karet

•  Zúčtování variable fare

•  Deny list bankovních 

karet

• Použití dopravní EP

• Zjištění použití v MHD

• Zjištění platnosti karty

• Sleva na parkovném 

při použití MHD



PARKOVÁNÍ

3

Platba parkovného

• Dopravní kartou ODISka

• Kreditní jízdenkou DPO 

Sleva na parkovném

• Při vlastnění kupónu

• Při použití jednotlivé jízdenky

Akceptované nosiče

• Dopravní karta ODISka

• Bankovní karta

• Kreditní jízdenka

• Mobilní aplikace (v realizaci)

Parkoviště

Clearing 
MSK

DPO

E-shop



BIKE SHARING

4

Cestující může čerpat 30 min. zdarma, má-li:

• Roční kupón na zónu 1 a 2

• Celosíťový roční kupón

Cestující si zaregistruje ke svému účtu

• ODISku – pomocí čísla karty

• Zetku – pomocí čísla karty

• Bankovní kartu – pomocí PanMas

• ODISKu v mobilu - pomocí čísla ODISky

Nelze půjčovné hradit platbou z elektronické 

peněženky

Nextbike

Clearing 
MSK

E-shop

Mobilní 

aplikace

Server



MĚSTSKÁ KARTA KRNOV 

5

Kino

Art kino

Muzeum

Koncertní síň

Dívadlo

MIKS

Zimní stadion

Bazén

Loupaliště

TS

Evidence čtenářů

Evidence zápůjček

Knihovna

 Použití krnovské karty:

V zařízeních MIKS

V zařízeních TS

V knihovně

 Výhody krnovské karty:

Sleva 30% v zařízeních MIKS a TS

Každý 20. vstup zdarma v zařízeních MIKS a TS



Blockchain

6

❑ Jsou zřízeny dva nezávislé 
blockchainové kanály:

o kanál jízdenek, peněženky a 
black-listu zahrnuje master i 
mobilní nody a uchovává 
informace zakoupených 
jízdenkách, údaje black-listu a 
stav peněženky,

o kanál bonusů, který zahrnuje 
nody e-shopů, uchovává výše 
bonusů.

❑ Na nodu zúčtovacího centra 
jsou instalovány a dostupné 
všechny kanály. Mobilní nody 
obsahují pouze kanál jízdenek, 
nody e-shopů obsahují pouze 
kanál bonusů.



Mobilní aplikace

7



Video

8

https://www.youtube.com/watch?v=wDLUObb3Zv4

https://www.youtube.com/watch?v=wDLUObb3Zv4


Děkuji za pozornost

9


	Snímek 1:  
	Snímek 2: SystéMy XT-Card
	Snímek 3: Parkování
	Snímek 4: Bike sharing
	Snímek 5: Městská karta Krnov 
	Snímek 6: Blockchain
	Snímek 7: Mobilní aplikace
	Snímek 8: Video
	Snímek 9: Děkuji za pozornost

